



Tahun	Nama Perusahaan	Y (RTS)	X1(DER)	X2 (CR)	X3(PER)	X4(TAT)	X5(ROA)
2010	ADES	1.53	2.25	1.51	30	0.67	0.1
1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber. Hak Cipta Dilindungi Undang-undang	AISA	1.17	2.24	1.29	9	0.36	0.04
	CEKA	-0.26	1.75	1.67	11	0.84	0.04
	DLTA	0.94	0.2	6.33	14	0.77	0.19
	INDF	0.37	0.9	2.04	11	0.81	0.09
	MYOR	1.39	1.18	2.58	16	1.64	0.11
	PSDN	-0.27	1.15	1.38	4	2.24	0.03
	SKLT	-0.07	0.69	1.88	20	1.58	0.02
	STTP	0.54	0.45	1.71	12	1.17	0.07
	ULTJ	1.09	0.54	2	33	0.94	0.05
	2011	ADES	-0.38	1.51	1.71	23	0.95
a. Penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah. b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBKKG. 2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBKKG.	AISA	-0.58	0.96	1.89	16	0.49	0.04
	CEKA	-0.14	1.03	1.69	3	1.5	0.12
	DLTA	0.31	0.22	6	12	0.81	0.21
	INDF	-0.06	0.7	1.94	8	0.85	0.1
	MYOR	0.58	1.72	2.22	23	1.43	0.07
	PSDN	2.88	1.04	1.55	18	2.96	0.06
	SKLT	0.00	0.74	1.7	16	1.61	0.03
	STTP	0.79	0.91	1.03	21	1.1	0.05
	ULTJ	-0.11	0.65	1.52	31	0.96	0.05
	2012	ADES	0.90	0.86	1.94	14	1.22
penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah. b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBKKG. 2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBKKG.	AISA	1.18	0.9	1.27	15	0.71	0.07
	CEKA	0.37	1.22	1.03	6	1.09	0.06
	DLTA	1.29	0.25	5.27	20	0.97	0.28
	INDF	0.27	0.74	2.05	16	0.85	0.09
	MYOR	0.40	1.71	2.76	25	1.27	0.09
	PSDN	-0.51	0.67	1.61	21	1.91	0.04
	SKLT	0.29	0.93	1.42	15	1.61	0.03
	STTP	0.52	1.16	1	18	1.03	0.06
	ULTJ	0.23	0.44	2.02	11	1.16	0.15
	2013	ADES	0.04	0.67	1.81	21	1.14
penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah. b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBKKG. 2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBKKG.	AISA	0.32	1.13	1.75	13	0.81	0.07
	CEKA	-0.11	1.02	1.63	5	2.37	0.06
	DLTA	0.49	0.28	4.71	23	1	0.31
	INDF	0.13	1.04	2.4	23	1.24	0.05
	MYOR	0.30	1.49	2.4	23	1.24	0.1
	PSDN	-0.27	0.63	1.68	30	1.88	0.03
	SKLT	0.00	1.16	1.23	11	1.88	0.04



	STTP	0.48	1.12	1.14	18	1.15	0.08
	ULTJ	2.38	0.4	2.46	40	1.23	0.12
2014	ADES	-0.31	0.71	1.54	26	1.15	0.06
	AISA	0.46	1.05	2.66	19	0.7	0.05
	CEKA	0.29	1.39	1.47	11	2.88	0.03
	DLTA	0.03	0.3	4.47	22	0.89	0.28
	INDF	0.02	1.08	1.81	15	0.74	0.06
	MYOR	0.2	1.51	2.09	46	1.38	0.04
	PSDN	0.04	0.64	1.46	7	1.57	-0.05
	SKLT	0.21	1.16	1.18	13	2.05	0.05
	STTP	0.85	1.07	1.48	31	1.28	0.07
	ULTJ	0.17	0.28	3.34	38	1.34	0.09

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang  
Hak Dpt. Milik BIKKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian

1. Dilarang menyalin sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

a. Penelitian hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar BIKKG.

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin BIKKG.



Laporan Keuangan Akasha Wira (ADES)

**C Hak cipta milik IBI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)**

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

**Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian**

(Rp juta)	2014	2013	2012	2011	2010	(Rp million)
Penjualan bersih	578,784	502,524	476,638	299,409	218,748	Net sales
Beban pokok penjualan	(279,882)	(220,966)	(204,736)	(184,925)	(138,249)	Cost of goods sold
Laba kotor	298,902	281,558	271,902	114,484	80,499	Gross profit
Beban usaha	(249,112)	(227,081)	(185,494)	(88,165)	(52,178)	Operating expense
Laba usaha	49,790	54,477	86,408	26,319	28,321	Operating income
Penghasilan (beban) lain-lain, bersih	(8,279)	4,717	(9,777)	3,308	5,222	Other Income - net
Laba bersih sebelum pajak penghasilan	41,511	59,194	76,631	29,627	33,543	Income before income tax
Laba bersih	31,021	55,656	83,376	25,868	31,659	Net income
Jumlah saham beredar (dalam angka penuh)	589,896,800	589,896,800	589,896,800	589,896,800	589,896,800	Total outstanding issued shares (in full amount)
Laba bersih per saham	53	94	141	44	54	Net profit per share
Modal kerja bersih	83,996	88,025	92,865	53,441	44,626	Net working capital
Aset lancar	240,896	196,755	191,489	128,835	131,881	Current assets
Aset tetap - bersih	171,282	141,558	109,553	100,991	100,904	Fixed Assets - net
Aset tidak lancar lainnya	92,687	102,751	88,052	86,222	91,708	Other non-current assets
<b>Jumlah Aset</b>	<b>504,865</b>	<b>441,064</b>	<b>389,094</b>	<b>316,048</b>	<b>324,493</b>	<b>Total Assets</b>
Liabilitas jangka panjang	156,900	108,730	98,624	75,394	87,255	Current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan - bersih	3,212	4,844	6,248	13,040	9,452	Deferred tax liabilities - net
Liabilitas tidak lancar lainnya	48,954	62,712	75,100	101,868	127,908	Other non-current liabilities
<b>Jumlah Liabilitas</b>	<b>209,066</b>	<b>176,286</b>	<b>179,972</b>	<b>190,302</b>	<b>224,615</b>	<b>Total Liabilities</b>
<b>Jumlah Ekuitas</b>	<b>295,799</b>	<b>264,778</b>	<b>209,122</b>	<b>125,746</b>	<b>99,878</b>	<b>Total Equity</b>
<b>Rasio-rasio</b>						<b>Key Ratios</b>
Rasio laba bersih terhadap jumlah aset	6%	13%	21%	8%	10%	Net profit to total assets ratio
Rasio Laba Bersih terhadap Ekuitas	10%	21%	40%	21%	32%	Net Profit to Equity Ratio
Rasio Laba Bersih terhadap Pendapatan	5%	11%	17%	9%	14%	Net Profit to Net Sales Ratio
Rasio lancar	1.54	1.81	1.94	1.71	1.51	Current ratio
Rasio Kewajiban terhadap Ekuitas	0.71	0.67	0.86	1.51	2.25	Liabilities to Equity Ratio
Rasio kewajiban terhadap jumlah aset	0.41	0.40	0.46	0.60	0.69	Liabilities to total assets ratio

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Laporan Keuangan Tiga Pilar Sejahtera (AISA)

Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasian				Consolidated Statements of Comprehensive Income	
Posisi Keuangan Konsolidasian	2014	2013	2012		
Aset Lancar	3,977,086	2,445,504	1,544,940	Current Assets	
Aset Tidak Lancar	3,394,760	2,575,320	2,322,636	Non-Current Assets	
Jumlah Aset	7,371,846	5,020,824	3,867,576	Total Assets	
Liabilitas Jangka Pendek	1,493,308	1,397,224	1,216,997	Current Liabilities	
Liabilitas Jangka Panjang	2,285,709	1,266,827	617,126	Non-Current Liabilities	
Ekuitas	3,592,829	2,356,773	2,033,453	Equity	
Jumlah Liabilitas + Ekuitas	7,371,846	5,020,824	3,867,576	Total Liabilities + Equity	
Net Working Capital	2,483,778	1,048,280	327,943	Net Working Capital	
Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasian				Consolidated Statements of Comprehensive Income	
Penjualan Neto	5,139,974	4,056,735	2,747,623	Net Sales	
Beban Pokok Penjualan	(4,099,240)	(3,143,263)	(2,142,377)	Cost of Goods Sold	
Laba Bruto	1,040,734	913,472	605,246	Gross Profit	
Beban Usaha	(387,580)	(297,920)	(179,281)	Operating Expenses	
Pendapatan Lainnya	40,307	8,015	39,598	Other Income	
Beban Lainnya	(13,713)	(10,321)	(5,785)	Other Expenses	
Laba Usaha	679,748	613,246	459,778	Operating Income	
Biaya Keuangan Neto	(195,156)	(163,660)	(135,313)	Finance Cost - Net / Biaya Keuangan Neto	
Laba Sebelum Beban Pajak Penghasilan	484,592	449,586	324,465	Income before Income Tax Expenses	
Beban Pajak Penghasilan	(106,458)	(102,858)	(70,801)	Income Tax Expenses	
Laba Setelah Penyesuaian Proforma	378,134	346,728	253,664	Profit After Pro Forma Adjustment	
Rugi Integritas Anak Sebelum Akuisi	8	-	-	Pre Acquisition Loss of Subsidiaries	
Efek Penyesuaian Proforma	-	-	-	Effect of Pro Forma Adjustment	
Pendapatan Neto Sebelum Efek Penyesuaian Proforma	378,142	346,728	253,664	Net Income before Effect of Pro Forma Adjustment	
Jumlah Laba Komprehensif Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemegang Saham Integritas Induk	331,812	310,394	211,197	Total of Comprehensive Income Attributable to Owners of the Parent	
Jumlah Laba Komprehensif Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemegang Saham Integritas Nonpengendali	46,330	36,334	42,467	Total of Comprehensive Income Attributable to Non-Controlling Interest	

© Hak Cipta milik IBIKKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Numerical notations in all tables in this Annual Report are in millions Rupiah and in English.

Angka-angka pada seluruh tabel dalam Laporan Tahunan ini dalam jutaan Rupiah dan menggunakan notasi Bah

FINANCIAL STATEMENT		2012	2011	2010
<b>Consolidated Statements of Financial Position</b>		<b>Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian</b>		
Current Assets	Aset Lancar	1,544,940	1,726,581	666,010
Non-Current Assets	Aset Tidak Lancar	2,322,636	1,863,728	1,270,940
Total Assets	Total Aset	3,867,576	3,590,309	1,936,950
Current Liabilities	Liabilitas Jangka Pendek	1,216,997	911,836	518,295
Non-Current Liabilities	Liabilitas Jangka Panjang	617,126	845,656	828,586
Equity	Ekuitas	2,033,453	1,832,817	590,069
Total Liabilities and Equity	Jumlah Liabilitas dan Ekuitas	3,867,576	3,590,309	1,936,950
Net Working Capital	Modal Kerja Bersih	327,943	814,745	147,715
<b>Consolidated Statements of Comprehensive Income</b>		<b>Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasian</b>		
Net Sales	Penjualan Bersih	2,747,623	1,752,802	705,220
Cost of Goods Sold	Beban Pokok Penjualan	(2,142,377)	1,330,461	(521,405)
Gross Profit	Laba Kotor	605,246	422,341	183,815
Operating Expenses	Beban Usaha	(179,281)	(114,489)	(58,105)
Other Income	Pemasukan Lain-Lain	39,598	3,929	65,883
Other Expenses	Pengeluaran Lain-Lain	(5,785)	(8,405)	(10,539)
Operating Income	Laba Usaha	459,778	303,376	181,054
Finance Cost-Net	Biaya Keuangan Neto	(135,313)	(188,197)	(86,868)
Income Before Income Tax Expenses	Laba Sebelum Pajak	324,465	185,179	94,186
Income Tax Expenses	Beban Pajak	(70,801)	(35,228)	(14,743)
Profit Before Pro Forma Adjustment	Laba Sebelum Penyesuaian Pro Forma	253,664	149,951	79,443
Effect of Pro Forma Adjustment	Efek Penyesuaian Pro Forma	-	-	623
Net Income After Effect of Pro Forma Adjustment	Laba Bersih Setelah Efek Penyesuaian Pro Forma	253,664	149,951	80,066
Total of Comprehensive Income Attributable to Owners of the Parent	Laba Berjalan yang Diatribusi Kepada Pemilik Entitas Induk	211,197	126,906	75,857
Total Comprehensive Income Attributable to Non-Controlling Interest	Laba Berjalan yang Diatribusi Kepada Kepentingan Non-Pengendali	42,467	23,045	4,209
Gross Margin	Marjin Laba Kotor	22.03%	24.10%	26.06%
Operating Margin	Marjin Laba Usaha	16.73%	17.31%	25.67%
Net Margin	Marjin Laba Bersih	7.69%	7.24%	10.76%
<b>Share Performance</b>		<b>Kinerja Saham</b>		
Number of Outstanding Shares (in million of shares)	Jumlah Saham Beredar (dalam jutaan lembar saham)	2,926	2,926	1,672
Earnings per Share	Laba Bersih per Saham	72.18	74.22	45.37
Dividend Paid per Share	Dividen Dibayar per Saham	6.5	-	-
Total Dividend Paid	Jumlah Dividen Dibayar	19.019	-	-

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBKKG.

2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBKKG.





Laporan Keuangan WILMAR CAHAYA (CEKA)

# Financial Highlights

Hak cipta milik Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie. Tidak diperdunku. Undang-Undang.

Dalam Milyar Rupiah, kecuali untuk Jumlah saham beredar,  
 laba tahun berjalan per saham dan rasio saham  
 In billion Rupiah, except for number of issued shares,  
 earnings per share for the year, and the ratio of stock prices

Dalam Milyar Rupiah	2014	2013	2012	In billion Rupiah
Penjualan Neto	3.701	2.531	1.123	Net Sales
Laba Bruto	224	225	168	Gross Income
Laba Usaha	41	65	58	Operating Income
Jumlah Laba yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dan kepentingan non pengendali	41	65	58	Total Income attributable to parent entity and non-controlling interest
Total Laba Komprehensif	39	65	58	Total Comprehensive income
Jumlah laba komprehensif yang dapat didistribusikan kepada pemilik entitas induk dan kepentingan non pengendali	39	65	58	Total Comprehensive income attributable to parent entity and non-controlling interest
Laba per saham	138	219	196	Income per share
Jumlah Aset	1.284	1.069	1.027	Total Assets
Jumlah Liabilitas	747	541	564	Total Liabilities
Jumlah Ekuitas	538	528	463	Total Equity

Rasio (%)	2014	2013	2012	Ratio (%)
Rasio Laba terhadap Jumlah Aset	3 %	6 %	6 %	Income to Asset Ratio
Rasio Laba terhadap Ekuitas	8 %	12 %	13 %	Income to Equity Ratio
Rasio Laba terhadap Penjualan Neto	1 %	3 %	5 %	Income to Net Sales Ratio
Rasio Lancar	147 %	163 %	103 %	Current Ratio
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Ekuitas	139 %	102 %	122 %	Liabilities to Total Equity Ratio
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Aset	58 %	51 %	54 %	Liabilities to Total Asset Ratio

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



# Ikhtisar Keuangan

## Financial Highlights

### Ikhtisar Data Keuangan Penting

#### Resume of Significant Financial Data

Ikhtisar Keuangan (Dalam miliar Rupiah, kecuali untuk jumlah saham beredar, laba tahun berjalan per saham, rasio dan harga saham)	2012	2011	2010
<b>Financial Highlights</b> (In Billion Rupiah, except for number of issued shares, net income for the year per share, ratio and share value)			
<b>Hasil Usaha / Revenue</b>			
Penjualan Bersih / <i>Nett sales</i>	1,123	1,238	718
Laba Kotor / <i>Gross income</i>	168	197	83
Laba / <i>Income</i>	91	149	57
Jumlah laba yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dan kepentingan non pengendali/ <i>Total income attributable to parent entity and non-controlling interests</i>	91	149	57
Total Laba Komprehensif / <i>Total comprehensive income</i>	58	96	30
Jumlah laba komprehensif yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dan kepentingan non pengendali / <i>The total of comprehensive income attributable to parent entity and non-controlling interest</i>	58	96	30
Laba per saham (Rp) / <i>Income per share (Rp)</i>	196	324	99
Jumlah Aset / <i>Total Assets</i>	1,027	823	850
Jumlah Liabilitas / <i>Total Liabilities</i>	564	418	541
Jumlah Ekuitas / <i>Equity</i>	463	405	309
Rasio laba terhadap jumlah Aset / <i>Return on Total Assets</i>	57	12	3
Rasio laba terhadap Ekuitas / <i>Return on Equity</i>	13	24	10
Rasio laba terhadap pendapatan / <i>Income to Sales ratio</i>	5	8	4
Rasio lancar / <i>Current Ratio</i>	103	169	167
Rasio liabilitas terhadap Ekuitas / <i>Debt to Equity Ratio</i>	122	103	175
Rasio liabilitas terhadap jumlah Aset / <i>Debt to Assets Ratio</i>	54	51	64

© Hak cipta dan merek dagang milik Kwik Kian Gie School of Business. Informasi ini disediakan sebagai informasi umum dan tidak dimaksudkan untuk memberikan rekomendasi atau saran. Informasi ini tidak boleh dianggap sebagai dasar untuk keputusan investasi. Informasi ini disediakan sebagai informasi umum dan tidak dimaksudkan untuk memberikan rekomendasi atau saran. Informasi ini tidak boleh dianggap sebagai dasar untuk keputusan investasi.

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBKKG.



Laporan Keuangan Delta Djakarta (DLTA)

C

Hak cipta milik IBI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Dalam Jutaan Rupiah	In Million Rupiah					Results from Operations
Hasil Usaha	2014	2013	2012	2011	2010 *	
Perjualan	2.111.639	2.001.359	1.719.815	1.394.153	1.205.482	Sales
Cukai Bir dan Pajak Perjualan	1.232.386	1.134.292	999.863	830.102	657.666	Excise duty and Sales Tax
Perjualan Bersih	879.253	867.067	719.952	564.051	547.816	Net Sales
Laba Kotor	617.506	605.264	517.388	392.901	359.642	Gross Profit
Laba Sebelum Pajak	379.519	358.396	287.505	204.871	192.972	Income before Income Tax
Laba Bersih diatribusikan kepada pemegang saham	282.174	264.451	208.121	145.085	139.567	Net Income attributable to shareholders
Laba Bersih Komprehensif	288.073	270.498	213.421	151.715	146.066	Comprehensive Net Income
Jumlah Saham **	16.013.181	16.013.181	16.013.181	16.013.181	16.013.181	Total Shares **
Laba Dasar per saham ***	17.621	16.515	12.997	9.060	8.716	Basic Earnings per Share***
Dividen Tunai		192.158	184.152	176.145	168.138	Cash Dividends
Dividen Tunai per Saham ***		12.000	11.500	11.000	10.500	Cash Dividends per Share ***
Harga per Saham ***	390.000	380.000	255.000	111.500	120.000	Price per Share ***
Posisi Keuangan						Financial Position
Kas dan Setara kas	417.148	433.776	290.769	246.669	248.782	Cash and Cash equivalents
Piutang Usaha - bersih	214.320	117.545	149.496	175.237	181.929	Trade Accounts Receivable - net
Persediaan	193.300	171.745	152.086	84.458	83.360	Inventories
Jumlah Investasi	6.075	6.075	6.075	10.093	19.296	Total Investment
Aset Tetap - bersih	113.596	93.079	95.121	98.160	113.940	Property, plant and equipment-net
Jumlah Aset	991.947	867.041	745.307	696.167	708.584	Total Assets
Utang Usaha	32.567	44.667	26.760	30.093	28.692	Trade Accounts Payable
Liabilitas Jangka Pendek	190.953	157.091	119.920	96.129	89.397	Current Liabilities
Liabilitas Jangka Panjang	36.521	33.392	27.176	27.102	25.828	Noncurrent Liabilities
Jumlah Liabilitas	227.474	190.483	147.095	123.231	115.225	Total Liabilities
Ekuitas diatribusikan kepada pemegang saham	756.906	666.889	586.590	554.614	577.668	Equity attributable to shareholders
Jumlah Ekuitas	764.473	676.558	598.212	572.935	593.359	Total Equity
Modal Kerja	663.224	591.020	511.414	481.515	476.557	Working Capital

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.





Laporan Keuangan Indofood (INDF)

In billion of Rupiah unless otherwise stated	2014	2013 <sup>5</sup>	2012	2011	2010	Dalam miliar Rupiah kecuali dinyatakan lain
Net Sales	63.594,5	55.623,7	50.201,5	45.768,1	39.060,5	Penjualan Neto
Gross Profit	17.049,8	13.606,1	13.591,3	12.664,1	12.568,3	Laba Bruto
Income from Operations (EBIT)	7.208,7	6.111,9	6.877,8	6.847,4	6.309,8	Laba Usaha (EBIT)
EBITDA	9.675,9	8.069,1	8.567,8	8.360,0	7.973,0	EBITDA
Income for the Year	5.146,3	3.416,6	4.779,4	4.891,7	3.934,8	Laba Tahun Berjalan
Income for the Year Attributable to Equity Holders of the Parent Entity	3.885,4	2.503,8	3.261,2	3.077,2	2.952,9	Laba Tahun Berjalan Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk
Comprehensive Income for the Year	4.812,6	4.896,8	4.871,7	5.017,4	4.016,8	Laba Komprehensif Tahun Berjalan
Comprehensive Income for the Year Attributable to Equity Holders of the Parent Entity	3.528,1	3.792,0	3.346,6	3.203,9	3.029,7	Laba Komprehensif Tahun Berjalan Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk
Shares Outstanding (million)	8.780,4	8.780,4	8.780,4	8.780,4	8.780,4	Jumlah Saham Yang Ditempatkan dan Disetor Penuh (juta)
Basic Earnings Per Share Attributable to Equity Holders of the Parent Entity (Rp) <sup>1</sup>	442	285	371	350	336	Laba Per Saham Dasar Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk (Rp) <sup>1</sup>
Current Assets	40.995,7	32.772,1	26.236,0	24.608,6	20.015,0	Aset Lancar
Current Liabilities	22.681,7	19.471,3	12.805,2	12.670,2	9.704,4	Liabilitas Jangka Pendek
Net Working Capital	18.314,1	13.300,8	13.430,8	11.938,4	10.310,7	Modal Kerja Bersih
Total Assets	85.938,9	77.611,4	59.389,4	53.716,0	47.378,3	Total Aset
Capital Expenditures <sup>2</sup>	5.634,6	6.598,3	4.961,7	2.953,8	2.590,9	Pengeluaran Barang Modal <sup>2</sup>
Total Equity <sup>3</sup>	41.228,4	37.891,8	34.140,2	31.601,2	24.848,8	Total Ekuitas <sup>3</sup>
Non-Controlling Interests	15.528,0	14.462,4	12.934,0	12.213,4	8.068,2	Kepentingan Nonpengendali
Total Liabilities	44.710,5	39.719,7	25.249,2	22.114,7	22.529,4	Total Liabilitas
Funded Debt	26.933,6	27.356,1	15.323,6	13.686,2	14.326,0	Pinjaman yang Dikenakan Bunga
Gross Profit Margin	26,8%	24,5%	27,1%	27,7%	32,2%	Marjin Laba Bruto
EBIT Margin	11,3%	11,0%	13,7%	15,0%	16,2%	Marjin Laba Usaha (EBIT)
Income Margin Attributable to Equity Holders of the Parent Entity	6,1%	4,5%	6,5%	6,7%	7,6%	Marjin Laba Bersih Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBKKG.

2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBKKG.



Hak Cipta Diindungi Undang-Undang



## IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Dalam Jutaan Rupiah	2014	2013	2012
<b>Pendapatan</b>	14.169.088	12.017.837	10.510.626
<b>Laba Bruto</b>	2.535.226	2.921.666	2.345.616
<b>Laba Usaha</b>	891.297	1.304.809	1.156.560
<b>Jumlah laba yg dapat diatribusikan kepada:</b>			
- pemilik entitas induk	403.631	996.905	729.634
- kepentingan non pengendali	6.194	16.653	14.794
	409.825	1.013.558	744.428
<b>Total Laba Komprehensif</b>			
<b>Jumlah laba komprehensif yang dapat diatribusikan kepada:</b>			
- pemilik entitas induk	406.161	992.111	728.043
- kepentingan non pengendali	6.194	16.653	14.794
	412.355	1.008.764	742.837
<b>Laba per Saham (Rupiah penuh)</b>	451	1.115	816
<b>Jumlah Aset</b>	10.291.108	9.710.223	8.302.506
<b>Jumlah Liabilitas</b>	6.190.553	5.816.323	5.234.656
<b>Jumlah Ekuitas</b>	4.100.555	3.893.900	3.067.850
<b>Modal Kerja Bersih</b>	3.394.431	3.753.173	3.389.166
<b>Aset Lancar</b>	6.508.769	6.430.065	5.313.600
<b>Liabilitas Jangka Pendek</b>	3.114.338	2.676.892	1.924.434

Rasio (%)	2014	2013	2012
Laba terhadap Jumlah Aset	4%	10%	9%
Laba terhadap Ekuitas	10%	26%	24%
Laba terhadap Pendapatan	3%	8%	7%
Rasio Lancar	209%	240%	276%
Liabilitas terhadap Ekuitas	151%	149%	171%
Liabilitas terhadap Jumlah Aset	60%	60%	63%
Laba Bruto terhadap Penjualan Bersih	18%	24%	22%
Laba Usaha terhadap Penjualan Bersih	6%	11%	11%
Laba Bersih terhadap Penjualan Bersih	3%	8%	7%
Total Aset terhadap Total Ekuitas	251%	249%	271%

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBKKG.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBKKG.



**IKHTISAR DATA  
KEUANGAN PENTING**

Dalam Jutaan Rupiah	2012	2011	2010
Pendapatan	10.510.626	9.453.866	7.224.165
Laba Bruto	2.345.616	1.658.411	1.706.386
Laba Usaha	1.156.560	757.877	773.335
Jumlah laba yg dapat diatribusikan kepada: pemilik entitas induk	729.634	471.028	471.028
kepentingan non pengendali	14.794	12.458	15.569
<b>Total laba Komprehensif</b>	<b>742.837</b>	<b>483.826</b>	<b>501.980</b>
Jumlah laba komprehensif yang dapat diatribusikan kepada: pemilik entitas induk	728.043	471.368	486.411
kepentingan non pengendali	14.794	12.458	15.569
Laba per Saham (Rupiah Penuh)	952	614	631
Jumlah Aset	8.302.506	6.599.846	4.399.191
Jumlah Liabilitas	5.234.656	4.175.176	2.359.027
Jumlah Ekuitas	3.067.850	2.424.669	2.040.164
Modal Kerja Bersih	3.389.166	2.249.507	1.644.520
Aset Lancar	5.313.600	4.095.299	2.684.854
Liabilitas Jangka Pendek	1.924.434	1.845.792	1.040.334
<b>Rasio (%)</b>			
Laba terhadap Jumlah Aset	9%	7%	11%
Laba terhadap Ekuitas	24%	19%	24%
Laba terhadap Pendapatan	7%	5%	7%
Rasio Lancar	276%	222%	258%
Liabilitas terhadap Ekuitas	171%	172%	116%
Liabilitas terhadap Jumlah Aset	63%	63%	54%
Laba Bruto terhadap Penjualan Bersih	22%	18%	24%
Laba Usaha terhadap Penjualan Bersih	11%	8%	11%
Laba Bersih terhadap Penjualan Bersih	7%	5%	7%
Total Aset terhadap Total Ekuitas	271%	272%	216%

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Laporan Keuangan Prasadha Aneka Niaga (PSDN)

<b>Laporan Posisi Keuangan Konsolidasi</b> Consolidated Statements of Finance Position		<b>Dalam Jutaan Rupiah</b> In Million Rupiah		
URAIAN / DESCRIPTION	2014	2013	2012	
<b>Total Aset Lancar</b> Total Current Assets	289.765	381.085	380.248	
<b>Aset Tidak Lancar</b> Non-Current Assets				
<b>Aset Pajak Tangguhan - neto</b> Deferred Tax Assets, net	6.381	5.415	5.170	
<b>Penyertaan Saham</b> Investments In Shares Of Stock	3.473	3.473	3.473	
<b>Aset Tetap, Neto</b> Fixed Assets, Net	294.075	275.646	283.053	
<b>Aset Lain, lain</b> Other Assets	27.235	16.213	10.667	
<b>Total Aset Tidak Lancar</b> Total Non Current Assets	331.164	300.747	302.363	
<b>Total Aset</b> Total Assets	620.929	681.832	682.611	
<b>Total Liabilitas Jangka Pendek</b> Total Current Liabilities	197.878	227.422	236.668	
<b>Liabilitas Jangka Panjang</b> Non-Current Liabilities				
<b>Liabilitas Pajak Tangguhan - Neto</b> Deferred Tax Liabilities, net	682	1.019	1.380	
<b>Pinjaman Bank</b> Bank Loans	-	-	2.599	
<b>Kredit Pembiayaan konsumen</b> Consumer Finance Loans	1.653	-	-	
<b>Kewajiban Sewa Pembiayaan</b> Obligations Under Finance Lease	-	295	830	
<b>Liabilitas Jangka Panjang Lainnya</b> Other Non-Current Liabilities	42.141	35.496	31.557	
<b>Total liabilitas jangka panjang</b> Total Non-Current Liabilities	44.476	36.810	36.366	
<b>Total liabilitas</b> Total Liabilities	242.354	264.232	273.034	
<b>Total Ekuitas</b> Total Equity	378.575	417.600	409.577	
<b>Jumlah Liabilitas dan Ekuitas</b> Total Liabilities and Equity	620.929	681.832	682.611	

Hak cipta milik IBI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.

## Consolidated Statements of Finance Position

## Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian

Dalam Jutaan Rupiah

In Million Rupiah

	2012	2011	2010	
<b>Aset Lancar</b>	380.248	279.879	266.833	<b>Current Assets</b>
<b>Aset Tidak Lancar :</b>				<b>Non-Current Assets :</b>
Aset Pajak Tangguhan, Neto	5.170	9.234	4.192	Deffered Tax Assets, Net
Penyertaan Saham	3.473	630	630	Investment in Shares of Stock
Aset Tetap, Neto	283.053	119.914	117.685	Fix Assets, Neto
Aset Lain – Lain	10.667	13.709	25.271	Other Assets
<b>Jumlah Aset Tidak Lancar</b>	<b>302.363</b>	<b>143.487</b>	<b>147.778</b>	<b>Total Non Current Assets</b>
<b>Jumlah Aset</b>	<b>682.611</b>	<b>421.366</b>	<b>414.611</b>	<b>Total Assets</b>
<b>Liabilitas Jangka Pendek</b>	<b>236.668</b>	<b>180.507</b>	<b>194.444</b>	<b>Current Liabilities</b>
<b>Liabilitas Jangka Panjang :</b>				<b>Non Current Liabilities :</b>
Liabilitas Pajak Tangguhan, Neto	1.380	2.128	4.358	Deffered Tax Liabilities, Net
Liabilitas Jangka Panjang	2.599	5.677	-	Long-Term Debts
Kewajiban sewa pembiayaan	830	1.077	1.275	Obligation Under Finance Lease
Liabilitas Jangka Panjang Lainnya	31.557	25.688	21.017	Other Non-Current Liabilities
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Panjang</b>	<b>36.366</b>	<b>34.570</b>	<b>26.650</b>	<b>Total Non-Current Liabilities</b>
<b>Jumlah Liabilitas</b>	<b>273.034</b>	<b>215.077</b>	<b>221.094</b>	<b>Total Liabilities</b>
<b>Kelebihan Aset Bersih Atas Blaya Perolehan</b>				<b>Over the Cost Investment, Neto</b>
<b>Anak Perusahaan yang Dikonsolidasi Bersih</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>586</b>	<b>Excess of Net Assets of Consolidated Subsidiaries</b>
<b>Ekuitas, Neto</b>	<b>409.577</b>	<b>206.289</b>	<b>192.931</b>	<b>Equity, Net</b>
<b>Jumlah Liabilitas dan Ekuitas</b>	<b>682.611</b>	<b>421.366</b>	<b>414.611</b>	<b>Total Liabilities and Shareholders' Equity</b>

© Hak cipta milik IBI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.





Laporan Keuangan Sekar Laut (SKLT)



Hak cipta milik BI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian

DALAM MILYAR RUPIAH / IN BILLION RUPIAH

Perhitungan Laba Rugi / Income Statement

	2012	2013	2014
Pendapatan Neto / Net Sales	401,7	567,0	681,4
Laba Kotor / Gross Profit	90,8	124,1	154,6
Laba Bersih / Net Income	8,0	11,4	16,5
Jumlah laba yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dan kepentingan non pengendali / Profit attributable to Owner of parent and Non-controlling interest	8,0	11,4	16,5
Total laba komprehensif / Total Comprehensive Income	8,0	11,4	16,5
Jumlah laba komprehensif yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dan kepentingan non pengendali / Comprehensive Income attributable to Owner of parent and Non-controlling interest	8,0	11,4	16,5
Laba Bersih per saham / Net Income per share (Rp)	11,6	16,5	23,9
Jumlah Aset / Total Assets	249,8	302,0	331,6
Jumlah Liabilitas / Total Liabilities	120,3	162,3	178,2
Jumlah Ekuitas / Stockholder's Equity	129,5	139,7	153,4
Rasio laba terhadap Jumlah Aset / Return on Assets	3,2%	3,8%	5,0%
Rasio laba terhadap Jumlah Ekuitas / Return on Equity	6,2%	8,2%	10,8%
Rasio laba terhadap Pendapatan / Net Income to Sales	2,0%	2,0%	2,4%
Rasio Lancar / Current Ratio	141,6%	122,8%	118,4%
Rasio Liabilitas terhadap Ekuitas / Total Liabilities to Equity	92,9%	116,2%	116,2%
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Aset / Total Liabilities to Assets	48,2%	53,7%	53,7%

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



## Ikhtisar Keuangan Financial Highlight



DALAM MILYAR RUPIAH / IN BILLION RUPIAH Perhitungan Laba Rugi / Income Statement	2012	2011	2010
Pendapatan Netto / Net Revenue	401.7	344.4	314.1
Beban Pokok Pendapatan / Cost Of Revenue	310.9	272.0	252.1
Laba Kotor / Gross Profit	90.8	72.5	62.1
Laba / Income	8.0	6.0	4.8
Pendapatan Komprehensif lain / Other Comprehensive Income	-	-	-
<b>Jumlah laba yang dapat diatribusikan kepada / Profit attributable to :</b>			
Pemilik entitas induk / Owners of the parent	8.0	6.0	4.8
Kepentingan non-pengendali / non Controlling Interest	0.0	0.0	0.0
<b>Jumlah Laba Komprehensif / Total Comprehensive Income</b>	<b>8.0</b>	<b>6.0</b>	<b>4.8</b>
<b>Laba Komprehensif yang dapat diatribusikan kepada / Comprehensive Income attributable to :</b>			
Pemilik entitas induk / Owners of the parent	8.0	6.0	4.8
Kepentingan non-pengendali / non Controlling Interest	0.0	0.0	0.0
Arus Kas Operasional / Operating Net Cashflows	15.3	10.2	8.1
Jumlah Saham Beredar / Number of Issued Shares (000'000)	690.7	690.7	690.7
Laba Bersih per saham / Net Income per share(Rp)	12	9	7

Hak cipta milik IBIKKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Laporan Keuangan Siantar Top (STTP)

**C** Hak Cipta milik BIKKS Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kiang Gie

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Dalam jutaan rupiah, kecuali untuk laba bersih per saham In million of rupiah, except for net profit per share.	2010	2011	2012	2013	2014
<b>Aktiva lancar / Current assets</b>	291.093	314.229	369.840	684.264	799.430
<b>Aktiva tidak lancar / Non current assets</b>	357.981	620.537	680.001	785.796	900.774
<b>Jumlah aktiva / Total assets</b>	649.074	934.766	1.049.841	1.470.059	1.700.204
<b>Kewajiban lancar / Current liabilities</b>	170.423	329.934	571.296	598.989	538.631
<b>Kewajiban tidak lancar / Non current liabilities</b>	31.511	114.767	98.853	176.942	343.979
<b>Jumlah kewajiban / Current liabilities</b>	201.934	444.701	670.149	775.931	882.610
<b>Modal kerja / Working Capital</b>	120.870	(15.705)	(1.456)	(85.275)	(260.799)
<b>Jumlah investasi / Total Investment</b>	27.219	295.365	186.333	151.634	230.465
<b>Ekuitas / Equity</b>	447.340	490.065	579.691	694.128	817.594
<b>Jumlah saham beredar (lbr) Number of outstanding shares (pcs)</b>	1.310	1.310	1.310	1.310	1.310
<b>Perhitungan Laba Rugi / Income statement</b>					
<b>Penjualan / Sales</b>	762.613	1.027.684	1.283.736	1.694.935	2.170.464
<b>Laba kotor / Gross profit</b>	132.287	178.287	147.127	310.019	407.186
<b>Laba usaha / Operating profit</b>	42.631	60.382	93.117	142.799	167.765
<b>Laba bersih / Net profit</b>	42.631	42.675	74.626	114.437	123.465
<b>Rasio Keuangan / Financial ratio</b>					
<b>Aktiva lancar terhadap hutang lancar / Current ratio</b>	170.92%	95.24%	90.75%	114.24%	148.42%
<b>Kewajiban terhadap Ekuitas / Debt to Equity</b>	45.14%	90.74%	115.60%	111.79%	107.55%
<b>Kewajiban terhadap Aktiva / Debt to Assets</b>	31.10%	47.57%	53.62%	52.78%	51.91%
<b>Laba kotor terhadap Penjualan / Gross profit margin</b>	17.43%	17.35%	10.25%	18.20%	18.77%
<b>Laba usaha terhadap Penjualan / Operating profit margin</b>	5.59%	5.88%	7.25%	8.43%	7.73%
<b>Laba bersih terhadap penjualan / Net profit margin</b>	5.59%	4.15%	5.81%	6.75%	5.69%
<b>Laba bersih terhadap Ekuitas / Return on Equity</b>	9.53%	8.71%	12.87%	16.49%	15.10%
<b>Laba bersih terhadap Aktiva / Return on Assets</b>	6.57%	4.57%	5.97%	7.78%	7.26%
<b>Laba bersih per Saham / Earning Per Share</b>	32.54%	32.58%	56.97%	87.38%	94.27%

- Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - Penelitian hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - Penelitian tidak merugikan kepentingan yang wajar BIKKS.
- Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin BIKKS.





Laporan Keuangan Ultra Jaya (ULTJ)

Uraian	2014	2013	2012	Description
<b>INFORMASI POSISI KEUANGAN</b>				
<b>INFORMATION OF FINANCIAL'S POSITION</b>				
Total Aset Lancar	1.642.102	1.565.511	1.196.427	Total Current Assets
Aset Keuangan Tidak Lancar	5.295	43.521	35.205	Non Current Financial Assets
Penyerahan Saham	151.115	119.736	105.845	Investment
Hewan Ternak Produksi	57.014	30.103	26.062	Long-term Livestock
Aset Tetap (net)	1.003.229	965.975	979.512	Fixed Assets (net)
Total Aset	2.917.084	2.811.621	2.420.794	Total Assets
Liabilitas Lancar	490.967	633.795	592.823	Current Liability
Liabilitas Tidak Lancar	161.020	162.681	151.452	Non-current Liability
Total Liabilitas	651.987	796.476	744.275	Total Liabilities
Total Ekuitas	2.265.097	2.015.145	1.676.519	Total Equity
Modal Kerja Bersih	1.151.135	931.716	603.604	Net Worth
<b>INFORMASI HASIL USAHA</b>				
<b>INFORMATION OF REVENUE</b>				
Penjualan Bersih	3.916.789	3.460.231	2.809.851	Net Sales
Beban Pokok Penjualan	(2.979.799)	(2.446.448)	(1.908.109)	Cost of Goods Sales
Laba (Rugi) Kotor	936.990	1.013.783	901.742	Gross Profit (Loss)
Laba (Rugi) Usaha	374.126	423.195	429.342	Operating Income(Loss)
Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan	283.361	325.127	353.432	Comprehensive Net Income (Loss)
Laba (Rugi) yg dpt didistribusikan kepada:				Comp. Income attributable to :
- Pemilik Entitas Induk	291.418	325.246	352.965	- Owners of the Company
- Kepentingan Non Pengendali	(8.057)	(119)	467	- Non-controlling interest
Total Saham (lembar)	2.888	2.888	2.888	Total Shares (sheet)
Laba (Rugi) Bersih per Saham	98	113	122	Earning (Loss) per shares

Catatan :

Angka-angka disajikan dalam jutaan rupiah kecuali Total Saham dalam jutaan lembar, dan Laba per Saham dalam satuan rupiah.

Nilai Hewan Ternak Produksi adalah nilai setelah dikurangi akumulasi deplesi.

Nilai Aset Tetap adalah nilai setelah dikurangi akumulasi penyusutan.

Beberapa akun dalam laporan keuangan sebelum tahun buku 2014 telah direklasifikasi dan disesuaikan dengan penyajian tahun buku 2014.

Notes :

All figures are in million Rupiahs except Total Share in million sheets and Earning per Share in Rupiahs.

Values of Long-term Livestock are values after subtracted by accumulated depletion.

Values of Fixed Assets are values after subtracted by accumulated depreciation.

Certain accounts of financial statements before 2014 have been reclassified to conform with 2014 financial statements.

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBKKG.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBKKG.



## Ikhtisar Keuangan Financial Summary

	2012	2011	2010	
Total Aset Lancar	1.196.427	903.367	955.442	Total Current Assets
Aset Keuangan Tidak Lancar	35.205	181	712	Non Current Financial Assets
Penyertaan Saham	105.845	77.353	60.952	Investment
Hewan Ternak Produksi	26.062	55.789	17.680	Long-term Livestock
Aset Tetap (net)	979.512	1.069.736	941.932	Fixed Assets (net)
Total Aset	2.420.794	2.180.517	2.006.958	Total Assets
Total Liabilitas Jangka Pendek	592.823	600.785	477.558	Current Liability
Liabilitas Pajak Tangguhan	85.609	92.983	97.944	Deferred Tax Liability
Kewajiban Imbalan Kerja	34.405	27.420	19.966	Short-term Employee benefit liability
Utang Bank Jangka Panjang	30.714	90.714	175.714	Long Term Bank Loan
Utang Sewa Jangka Panjang	724	5.644	11.195	Loang Term Lease Payable
Total Liabilitas	744.275	828.546	783.437	Total Liabilities
Total Ekuitas	1.676.519	1.351.971	1.223.521	Total Equity
Penjualan Bersih	2.809.851	2.102.384	1.880.411	Net Sales
Beban Pokok Penjualan	(1.908.109)	(1.476.677)	(1.288.167)	Cost of Goods Sales
Laba (Rugi) Kotor	901.742	625.707	592.244	Gross Income (Loss)
Laba (Rugi) Usaha	429.342	136.645	183.673	Operating Income(Loss)
Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan	353.432	128.450	107.340	Comprehensive Net Income (Loss)
Laba (Rugi) yg dpt didistribusikan kepada :				Comprehensive Income attributable to :
Pemilik Entitas Induk	352.965	128.359	107.124	- Owners of the Company
Keperentingan Non Pengendali	467	91	216	- Non- controlling interest
Total Saham (lembar)	2.888	2.888	2.888	Total Shares (sheet)
Laba (Rugi) Bersih per Saham	122	44	37	Earning (Loss) per shares

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Hak cipta milik IBI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
  - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
  - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.